姬会民先生 副总经理

范龙强先生 副总经理

桂泉海先生 总经济师

袁景民先生 总会计师

张茹敏女士 董事会秘书

注：桂泉海先生已于2013年12月19日向本公司递交了辞去总经济师的申请

15、董事、监事、高级管理人员持有本公司股票、债券情况

截至本上市公告书刊登之日，本公司董事、监事和其他高级管理人员均不

存在直接或间接持有本公司股份、债券的情况。

二、控股股东及实际控制人的基本情况

本公司的控股股东为陕煤化集团，其实际控制人为陕西省国资委。

陕煤化集团现持有陕西省工商局核发的注册号为610000100335084的

《企业法人营业执照》， 注册资本为100亿元， 企业性质为一人有限责任公司

（国有独资），住所为西安市高新技术开发区锦业路1号都市之门B座，法定代

表人为华炜，经营范围为煤炭开采、销售、加工和综合利用；煤化工产品、化学肥

料和精细化工产品的研发、生产及销售；电力生产与供应；煤炭铁路运输（限自

营铁路）；机械加工；煤矿专用设备、仪器及配件制造与修理；煤炭、化工、煤机

的科研设计；煤田地质勘探；咨询服务；煤及伴生矿物深加工；矿山工程及工业

和民用建筑；机电设备安装；矿井（建筑）工程设计；工程监理；建材销售；气体

产品的制造和销售；火工、公路运输；物资仓储；高科技产业；农林业；自营代理

各类商品及技术的进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除

外。（其中煤炭开采、电力生产与供应、煤田地质勘探、气体产品制造、公路运输

项目由集团公司所属企业凭许可证在有效期内经营）（上述经营范围中， 国家

法律、行政法规或国务院规定必须报经批准的，凭许可证并在有效期内经营）。

截至本次发行前，陕煤化集团持有本公司639,000万股股份，占本次发行

前股本总额的71.00%。

陕煤化集团最近一年及一期的主要财务数据如下： 截至2012年12月31

日，陕煤化集团的总资产为276,015,940,687.75元，归属于母公司所有者

权益为32,380,424,143.83元，2012年度归属于母公司所有者的净利润为

-1,977,135,672.00元（以上财务数据已经希格玛会计师事务所审计）；截至

2013年6月30日，陕煤化集团的总资产为315,082,266,580.03元，归属于母公

司所有者权益为30,035,963,490.09元，2013年1-6月归属于母公司所有者的

净利润为-1,709,559,816.81元（以上财务数据未经审计）。

三、股本结构及前十名股东情况

1、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称

发行前 发行后

持股股数

（

股

）

持股比例

持股股数

（

股

）

持股比例

锁定期

限制

一

、

有限售条件

A

股流通股

陕煤化集团

6,390,000,000 71.00% 6,312,825,155 63.13%

自上市之日锁定

36

个月

中国三峡集团

900,000,000 10.00% 889,130,304 8.89%

自上市之日锁定

12

个月

绵阳基金

585,100,000 6.50% 585,100,000 5.85%

自上市之日锁定

36

个月

华能开发公司

450,000,000 5.00% 444,565,152 4.45%

自上市之日锁定

12

个月

陕西有色

270,000,000 3.00% 266,739,091 2.67%

自上市之日锁定

12

个月

信达公司

179,900,000 2.00% 179,900,000 1.80%

自上市之日锁定

36

个月

黄河矿业

135,000,000 1.50% 135,000,000 1.35%

自上市之日锁定

36

个月

陕鼓集团

90,000,000 1.00% 88,913,030 0.89%

自上市之日锁定

12

个月

全国社会保障基金

理事会

- - 97,827,268 0.98%

其中

77,174,845

股锁定

期为自上市之日锁定

36

个月

，

20,652,423

股锁定

期为自上市之日锁定

12

个月

本次发行获配的战

略投资者

- - 500,000,000 5.00%

自上市之日锁定

12

个月

小计

9,000,000,000 100.00% 9,500,000,000 95.00% -

二

、

无限售条件

A

股流通股

本次网下发行的社

会公众股

- - 350,000,000 3.50% -

本次网上发行的社

会公众股

- - 150,000,000 1.50% -

小计

- - 500,000,000 5.00% -

合计

9,000,000,000 100.00% 10,000,000,000 100.00% -

根据 《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》

（财企[2009]94号）的有关规定和陕西省国资委于2011年3月23日作出《关于

陕西煤业股份有限公司国有股转持有关问题的批复》（陕国资产权发[2011]73

号）的批复，各国有股东将其所持有合计97,827,268股股份转由全国社会保

障基金理事会持有 （按本次发行股数1,000,000,000股的10%扣除中国信达

资产管理股份有限公司应承担的股数后计算），其中：陕西煤业化工集团有限

责任公司转持77,174,845股， 中国长江三峡集团公司转持10,869,696股，华

能国际电力开发公司转持5,434,848股，陕西有色金属控股集团有限责任公司

转持3,260,909股，陕西鼓风机（集团）有限公司转持1,086,970股。 社保基金

会将承继上述公司的禁售期义务。

2、本次发行后、上市前的股东人数为79,054名，前十大A股股东持股情况

序号 股东名称

持股股数

（

股

）

持股比例

1

陕煤化集团

6,312,825,155 63.13%

2

中国三峡集团

889,130,304 8.89%

3

绵阳基金

585,100,000 5.85%

4

华能开发公司

444,565,152 4.45%

5

陕西有色

266,739,091 2.67%

6

信达公司

179,900,000 1.80%

7

黄河矿业

135,000,000 1.35%

8

湖北能源集团股份有限公司

125,000,000 1.25%

9

中国北方工业公司

100,000,000 1.00%